АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2019   №  495
г. Павловский Посад

О внесении  изменений  в Постановление
Администрации городского округа Павловский Посад Московской области
от 31.08.2018   №   1776  «О внесении  изменений  в Постановление
Администрации Павлово-Посадского муниципального района
[bookmark: _GoBack]Московской области от  04.04.2014 № 468 «Об утверждении
Положения об оплате труда работников муниципальных
образовательных организаций Павлово-Посадского муниципального
района Московской области», с изменениями, внесёнными
постановлениями администрации Павлово-Посадского
муниципального района Московской области от 06.06.2014 № 787,
от 20.11.2014 № 1664, от 18.08.2016 № 1663, от 27.01.2017 № 114
и постановлением Администрации городского округа
Павловский Посад Московской области от 29.08.2017 № 903»

	В  связи с допущенной технической ошибкой, в соответствии с Постановлением Правительства Московской области от 28.08.2018 №566/31 «О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1186/58 «Об оплате труда работников государственных образовательных организаций Московской области»

                                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Внести  изменение в Приложение № 1 к Постановлению  Администрации городского округа Павловский Посад Московской области от 31.08.2018   №  1776  «О внесении  изменений  в Постановление Администрации Павлово-Посадского муниципального района Московской области от  04.04.2014 г. № 468 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Павлово-Посадского муниципального района Московской области», с изменениями, внесёнными постановлениями администрации Павлово-Посадского муниципального района Московской области от 06.06.2014 № 787, от 20.11.2014   № 1664, от 18.08.2016 № 1663, от 27.01.2017 № 114 и постановлением Администрации городского округа  Павловский Посад Московской области от 29.08.2017 № 903», изложив его в следующей редакции:
      2. Действие постановления распространяется на правоотношения возникшие после  01.09.2018 года
                  3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Павловский Посад  Московской области                               С.Ю.  Аргунову.

         Глава городского округа
         Павловский Посад                                                                                                О.Б. Соковиков

                                                                                  Приложение № 1
                                                                                  к Постановлению
                                                                                  Администрации
                                                                                  городского округа
                                                                                  Павловский Посад
                                                                                  Московской области

                                                                                  Приложение № 4
                                                                                  к Положению об оплате труда
                                                                                  работников муниципальных
                                                                                  образовательных организаций
                                                                                 городского округа Павловский Посад
                                                                                 Московской области
[bookmark: Par1458]
                 ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ МЕДИЦИНСКОГО ПЕРСОНАЛА ОРГАНИЗАЦИЙ
Таблица 1
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
ВРАЧЕБНОГО И СРЕДНЕГО МЕДИЦИНСКОГО ПЕРСОНАЛА ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
И ОРГАНИЗАЦИЙ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	№
п/п
	Наименование должностей
	Должностные оклады,
установленные в зависимости от
квалификационной категории
(в рублях)

	высшая
	первая
	вторая
	без
категории

	 1
	                  2
	  3
	  4
	  5
	    6

	1.
	Врач – специалист

27240

25510

23235

21800

	2.
	Заведующий структурным подразделением
(медицинским кабинетом) в организации,
отнесенной к:

	первой группе по оплате труда
руководителей

28670

	второй группе по оплате труда
руководителей

27240

	третьей группе по оплате труда
руководителей

25795

	четвертой группе по оплате труда
руководителей

24360

	3.
	Зубной врач
	21120
	19815
	19290
	19500

	4.
	Фельдшер
	19815
	19290
	17725
	  17500

	5.
	Инструктор по лечебной физкультуре
	19290
	17725
	15905
	  16080

	6.
	Медицинская сестра <*>, медицинская
сестра по массажу
	19290
	17725
	15905
	  16080

--------------------------------
Таблица 2
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
МЕДИЦИНСКОГО ПЕРСОНАЛА ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ,
ИМЕЮЩИХ ИНТЕРНАТ, ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
СО СПЕЦИАЛЬНЫМ НАИМЕНОВАНИЕМ «СПЕЦИАЛЬНОЕ
УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТКРЫТОГО (ЗАКРЫТОГО) ТИПА»,
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ С НАИМЕНОВАНИЕМ «ШКОЛА-ДЕТСКИЙ
САД ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ»

	Nn/n
	Наименование должностей
	Должностные оклады, установленные в
зависимости от квалификационной категории
(в рублях)

высшая
	первая
	вторая
	без категории

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Врач-специалист
	45 330
	42 449
	38 668
	36 274

	2
	Заведующий структурным подразделением (медицинским кабинетом) в организации, отнесенной к:

	первой группе по оплате труда руководителей

	36 697

	второй группе по оплате труда руководителей

	34 866

	третьей группе по оплате

	33 017

	труда руководителей

	четвертой группе по оплате труда руководителей

	31 180

	3
	Зубной врач
	47 545
	44 601
	43 422
	39 896

	4
	Фельдшер
	37 740
	36 741
	33 759
	30 296

	5
	Инструктор по лечебной физкультуре
	29 881
	27 456
	24 640
	22 644

	6
	Медицинская сестра <*>, медицинская сестра по массажу
	36 741
	33 759
	30 296
	27 841

	7
	Младшая медицинская сестра по уходу за больными <**>

	15 050

	8
	Санитар (санитарка)

	13 240

<*> Оплата труда по должности «Старшая медицинская сестра» осуществляется по должностным окладам, предусмотренным для медицинских сестер, с повышением на 20 процентов.
<**> Уход за детьми с ограниченными возможностями здоровья.

Таблица 3

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
МЕДИЦИНСКОГО ПЕРСОНАЛА ОРГАНИЗАЦИЙ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ, ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ ДЕТЕЙ-СИРОТ И
ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ФУНКЦИИ ПО
СОДЕРЖАНИЮ, ЛЕЧЕНИЮ, РЕАБИЛИТАЦИИ, ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ
ПОДДЕРЖКЕ, СВЯЗАННЫЕ С ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ ОБРАЗОВАНИЯ, И
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

	Nn/n
	Наименование должностей
	Должностные оклады, установленные в
зависимости от квалификационной категории
(в рублях)

высшая
	первая
	вторая
	без категории

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Врач-специалист
	32 191
	30 170
	27 449
	25 773

	2
	Заведующий структурным подразделением (медицинским кабинетом) в организации, отнесенной к:

	первой группе по оплате труда руководителей

	26 066

	второй группе по оплате труда руководителей

	24 761

	третьей группе по оплате труда руководителей

	23 463

	четвертой группе по оплате труда руководителей

	22 158

	3
	Зубной врач
	33 751
	31688
	30 855
	28 328

	4
	Фельдшер
	26 809
	26 110
	23 970
	21522

	5
	Инструктор по лечебной физкультуре
	21235
	19 495
	17 505
	16 076

	6
	Медицинская сестра <*>, медицинская сестра по массажу
	26 110
	23 970
	21522
	19 767

	7
	Младшая медицинская сестра по уходу за больными <**>

	15 050

	8
	Санитар (санитарка)

	13 240

          <*> Оплата труда по должности «Старшая медицинская сестра» осуществляется по должностным окладам, предусмотренным для медицинских сестер, с повышением на 20 процентов.
<**> уход за детьми с ограниченными возможностями здоровья.».

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПА

ВЛОВСКИЙ ПОСАД

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2019

№

495

г. Павловский Посад

О внесении  изменений  в Постановление

Администрации

городского округа Павловский Посад

Московской области

от

31.08.2018

№

1776

«

О внесении  изменений  в Постановление

Администраци

и Павлово

-

Посадского муниципального района

Московской области от  04.04.2014

№ 468 «Об утверждении

Положения об оплате труда работников муниципальных

образовательных организаций

Павлово

-

Посадского муниципального

района Московской области»

,

с изменени

ями, внесёнными

постановлениями администрации Павлово

-

Посадского

муниципального района Московской области от 06.06.2014 № 787,

от 20.11.2014 № 1664, от 18.08.2016 № 1663, от 27.01.2017 № 11

4

и постановлением Администрации городского округа

Павловский

Посад Московской области от 29.08.2017 № 903»

В

связи с

допущенной

технической ошибкой

,

в

соответствии с Постановлением

Правительства Московской области от

2

8

.08.201

8

№

566/31

«О

внесении изменений в

постановление Правительства Московской области от

27.12.2013 №

1186/58 «Об оплате

труда работников государственных образовательных организаций Московской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести

изменени

е

в

Приложение № 1

к

Постановле

ни

ю

Администрации

городского

округа Павловский Посад Московской области

от

31.08.2018

№

1776

«

О внесении

изменений  в Постановление Администрации Павлово

-

Посадского муниципального района

Московской области от  04.04.2014 г. № 468 «Об утверждении Поло

жения об оплате труда

работников муниципальных образовательных организаций

Павлово

-

Посадского

муниципального района Московской области»

,

с изменениями, внесёнными

постановлениями администрации Павлово

-

Посадского муниципального района Московской

области от

06.06.2014 № 787, от 20.11.2014

№ 1664, от 18.08.2016 № 1663, от 27.01.2017 №

11

4

и постановлением Администрации городского округа  Павловский Посад Московской

области от 29.08.2017 № 903»,

изложив его в следующей редакции

:

2.

Действие п

остановления распространяется на правоотношения возникшие после

01.09.2018 год

а

3

.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы

Администрации городского округа Павловский Посад  Московской области

С.Ю.

Аргунову.

Глава городского округа

Павловский Посад

О.Б. Соковиков

АДМИНИСТРАЦИЯ    ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПА ВЛОВСКИЙ ПОСАД    МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ   ПОСТАНОВЛЕНИЕ   28.03.2019      №     495   г. Павловский Посад                                                                     О внесении  изменений  в Постановление    Администрации  городского округа Павловский Посад  Московской области    от   31.08.2018     №      1776     « О внесении  изменений  в Постановление    Администраци и Павлово - Посадского муниципального района    Московской области от  04.04.2014   № 468 «Об утверждении    Положения об оплате труда работников муниципальных   образовательных организаций   Павлово - Посадского муниципального    района Московской области» ,   с изменени ями, внесёнными    постановлениями администрации Павлово - Посадского    муниципального района Московской области от 06.06.2014 № 787,    от 20.11.2014 № 1664, от 18.08.2016 № 1663, от 27.01.2017 № 11 4     и постановлением Администрации городского округа     Павловский   Посад Московской области от 29.08.2017 № 903»         В   связи с  допущенной  технической ошибкой ,   в  соответствии с Постановлением  Правительства Московской области от  2 8 .08.201 8   № 566/31   «О  внесении изменений в  постановление Правительства Московской области от   27.12.2013 №   1186/58 «Об оплате  труда работников государственных образовательных организаций Московской области»                                                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:                1.Внести    изменени е   в  Приложение № 1   к  Постановле ни ю     Администрации  городского  округа Павловский Посад Московской области   от  31.08.2018     №   1776     « О внесении   изменений  в Постановление Администрации Павлово - Посадского муниципального района  Московской области от  04.04.2014 г. № 468 «Об утверждении Поло жения об оплате труда  работников муниципальных образовательных организаций   Павлово - Посадского  муниципального района Московской области» ,   с изменениями, внесёнными  постановлениями администрации Павлово - Посадского муниципального района Московской  области от  06.06.2014 № 787, от 20.11.2014     № 1664, от 18.08.2016 № 1663, от 27.01.2017 №  11 4   и постановлением Администрации городского округа  Павловский Посад Московской  области от 29.08.2017 № 903»,  изложив его в следующей редакции :                2.   Действие п остановления распространяется на правоотношения возникшие после    01.09.2018 год а                               3 .Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы  Администрации городского округа Павловский Посад  Московской области                                 С.Ю.   Аргунову.                Глава городского округа              Павловский Посад                                                                                                   О.Б. Соковиков